
UCHWAŁA Nr 117/157/2013 

ZARZĄDU POWIATU W WĄBRZEŹNIE 

z dnia 31 lipca 2013 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Powiatu Wąbrzeskiego 

Na podstawie art. 3 d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2013 r. poz. 595) w związku z Planem działania na rok 2013 dla Priorytetu VII Promocja integracji 
społecznej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
w ramach komponentu regionalnego stanowiącym załącznik do Uchwały nr 15/486/13 z dnia 11 
kwietnia 2013 r. Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz § 4 ust. 3 Załącznika do Uchwały 
Nr XXXIII/155/2010 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 30 marca 2010 r. w sprawie określenia zasad 
i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Powiatu Wąbrzeskiego uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Celem konsultacji jest zebranie opinii i pozyskanie dodatkowych informacji, 

doświadczeń, sugestii mieszkańców, grup społeczno-zawodowych lub organizacji 

pozarządowych. 

§ 2. Przedmiotem konsultacji jest zebranie opinii i pozyskanie dodatkowych 

informacji, doświadczeń, sugestii na temat ogólnych założeń do składanego wniosku 

o dofinansowanie projektu, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w ramach Priorytetu VII 

Promocja integracji społecznej, Działania 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, 

Poddziałanie 7.1.2 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra 

pomocy rodzinie pn. Aktywna integracja drogą do skutecznego rozwiązywania problemów 

społecznych w Powiecie Wąbrzeskim w 2014 r., stanowiących załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Konsultacje mają formę zbierania pisemnych opinii lub uwag zainteresowanych 

mieszkańców, grup społeczno-zawodowych lub organizacji pozarządowych na Formularzu 

zgłaszania opinii lub uwag na temat ogólnych założeń do składanego wniosku 

o dofinansowanie projektu, o którym mowa w § 2, stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 4. Termin konsultacji społecznych wyznacza się od dnia 31 lipca 2013 r. do dnia 

6 sierpnia 2013 r. 

§ 5. Formularz zgłaszania opinii lub uwag dostępny jest na stronach internetowych 

Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie w zakładce Serwis Informacyjny oraz BIP w zakładce 

Ogłoszenia www.wabrzezno.pl, w Sekretariacie Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie, 

a także na stronach internetowych Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie 

www.pcprwabrzezno.pl w zakładce Ogłoszenia. 

§ 6. Wypełniony Formularz zgłaszania opinii lub uwag można składać osobiście 

w Sekretariacie Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie, ul. Wolności 44, 87-200 Wąbrzeźno 

pok. nr 130 lub w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie, ul. Wolności 44, 87-

200 Wąbrzeźno pok. 202, listownie na adres Starostwo Powiatowe w Wąbrzeźnie, 87-200 

Wąbrzeźno, ul. Wolności 44 lub Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie, 87-

200 Wąbrzeźno, ul. Wolności 44 (decyduje data wpływu), e-mailem na adres: 

starostwo@wabrzezno.pl lub pcpr@wabrzezno.pl 

§ 7. Konsultacje mają zasięg ogólnopowiatowy. 

http://www.wabrzezno.pl
http://www.pcprwabrzezno.pl
mailto:starostwo@wabrzezno.pl
mailto:pcpr@wabrzezno.pl


§ 8. Osobą odpowiedzialną za przygotowanie konsultacji czyni się Justynę 

Przybyłowską - kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wąbrzeskiemu. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Podpisy członków Zarządu: 

1. Krzysztof Mackiewicz 

2. Bożena Szpryniecka 

3. Wiesław Siciński 

£ RADCA PffflAWNY 

ił: Barbara LecNfOajewska 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z Planem działania na rok 2013 dla Priorytetu VII Promocja integracji 

społecznej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

w ramach komponentu regionalnego oraz kryteriami dostępu w ramach szczegółowych 

kryteriów wyboru projektów, projekty, których realizacja będzie kontynuowana w 2013 r. 

zakładają przeprowadzenie konsultacji społecznych na etapie tworzenia diagnozy potrzeb, 

tak aby planowane wsparcie wpisywało się w działania podejmowane na rzecz 

przedstawicieli grupy docelowej w obszarze realizacji projektu, jak i celu uwzględniania 

działań beneficjentów systemowych przez inne podmioty w ich planach i działaniach. 

Podstawę prawną do konsultacji stanowi art. 3 d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595), zgodnie z którym w przypadkach 

przewidzianych ustawą oraz w innych sprawach ważnych dla powiatu mogą być 

przeprowadzane na jego terytorium konsultacje z mieszkańcami powiatu 

Wobec powyższego podjęcie powyższej uchwały jest uzasadnione. 



Załącznik nr 1 do uchwały 

Założenia do składanego wniosku o dofinansowanie projektu Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki w ramach Priorytetu VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój 

i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.2 Rozwój i upowszechnianie aktywnej 

integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie pn. „Aktywna integracja drogą do skutecznego 

rozwiązywania problemów społecznych w Powiecie Wąbrzeskim" w roku 2014. 

Uzasadnienie potrzeby realizacji projektu 

Powiat Wąbrzeski położony jest w północno-wschodniej części województwa kujawsko-

pomorskiego. Jego teren zamieszkuje ok. 35000 mieszkańców (dane GUS 2011). Administracyjnie 

obejmuje obszar 5 gmin. Sytuacja społeczno - ekonomiczna w Powiecie Wąbrzeskim jest trudna. Na 

koniec 2012 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowanych było 3120 osób w tym 1777 kobiet 

1343 mężczyzn. Bezrobocie znacznie dotyka ludzi młodych, na koniec 2012 r. zarejestrowanych do 24 

r.ż było 666 osób w tym 398 kobiet i 268 mężczyzn, do 34 r.ż 914 osoby w tym 575 kobiet i 339 

mężczyzn. Szczególnie trudna sytuacja dotyka osoby niepełnosprawne. Na koniec 2012 r. 

zarejestrowanych niepełnosprawnych bezrobotnych było 240 w tym 124 kobiet i 116 mężczyzn -

dane Powiatowego Urzędu Pracy w Wąbrzeźnie. Szacuje się, iż w Powiecie Wąbrzeskim ok. 5000 

stanowią osoby niepełnosprawne. Z pomocy finansowej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Wąbrzeźnie w 2012 r. skorzystało 628 osób niepełnosprawnych. Osoby te nie są objęte bieżącą 

statystyką i dlatego precyzyjne ustalenie liczby nie jest możliwe a tym bardziej z podziałem na kobiety 

i mężczyzn. Wśród społeczeństwa często funkcjonuje przekonanie, że osoby niepełnosprawne 

powinny szukać pracy w Zakładzie Pracy Chronionej, Zakładzie Aktywizacji Zawodowej niezależnie od 

wykształcenia, doświadczenia, predyspozycji osobowościowych. W rehabilitacji społeczno -

zawodowej ważnym jest umożliwienie osobom niepełnosprawnym funkcjonowanie w środowisku 

pracy, zmotywowanie do podjęcia aktywności. Dużą rolę w przywróceniu do życia społeczno 

zawodowego odgrywa również postrzeganie osób niepełnosprawnych jako pełnowartościowych 

obywateli, coraz częściej używamy sformułowania osoby z niepełnosprawnością nie zaś 

niepełnosprawne, by rozgraniczyć występujące ograniczenia. Problem stanowi fakt, iż osoby 

niepełnosprawne częstokroć nisko oceniają swoje możliwości, szanse, kwalifikacje, mają niskie 

poczucie własnej wartości, czują się gorsi. W związku z tym wobec 13 osób niepełnosprawnych 

w 2014 zostaną zastosowane instrumenty Aktywnej Integracji mające na celu usprawnienie 

organizmu, wzrost poczucia własnej wartości, motywacji, a ktywności społecznej nabycie nowych 

umiejętności zawodowych. 

Rodzina Zastępcza stanowi najlepszą alternatywę wparcia wobec dziecka pozbawionego 

opieki rodziców biologicznych. Na koniec 2012 r. na terenie Powiatu Wąbrzeskiego funkcjonowało 40 

spokrewnionych rodzin zastępczych, 16 niezawodowych rodzin zastępczych oraz 1 rodzina zastępcza 

zawodowa. Najczęstszymi powodami umieszczania dzieci w rodzinnej pieczy zastępczej były: 

niewydolność opiekuńczo - wychowawcza rodziców biologicznych w tym: choroba alkoholowa, 

ubóstwo, rozpad rodziny. Powyższe przyczyny doprowadzają do dysfunkcjonalności rodzin 

i konieczności zapewnienia dzieciom pieczy zastępczej. W Powiecie Wąbrzeskim 24 rodziny zastępcze 

ustanowione zostały w osobie kobiet, a tylko 1 rodzina zastępcza w osobie mężczyzny. Ustanowiono 

również 32 rodziny w osobach małżonków. Z obserwacji pracowników socjalnych wynika, iż 



w większości rodzin dominuje stereotypowy podział ról kobiet i mężczyzn. W rodzinach zastępczych 

przebywa więcej dziewczynek - 45 niż chłopców - 36 co może wynikać z przekonania, iż dziewczynki 

są łatwiejsze w wychowaniu, lepiej się uczą, częściej pomagają w codziennych obowiązkach 

domowych. Rodzina zastępcza tak jak biologiczna przechodzi również kryzysy, trudności 

wychowawcze. Rodziny już funkcjonujące napotykać mogą na niezrozumienie społeczeństwa, zdarza 

się także i odrzucenie. Wciąż niewystarczające jest wsparcie kierowane do rodzin zastępczych. Jak 

same zgłaszają głównym problemem jest brak nieodpłatnych zajęć prowadzonych przez specjalistów 

mających na celu wzmocnienie więzi, lepsze zrozumienie mechanizmów panujących w rodzinie, 

współpracę z rodziną biologiczną, wzrost kompetencji wychowawczych, wspólnych spotkań z innymi 

rodzinami w celu wymiany doświadczeń czy zajęć integracyjnych. Dla 6 rodzin zastępczych w tym 

4 kobiet i 2 mężczyzn skierowane zostaną działania zaplanowane w ramach kontraktów socjalnych. 

Rozwiązany zostanie problem braku specjalistycznego wsparcia wobec rodzin zastępczych. Ze 

względu na ograniczenia finansowe wsparciem nie zostaną objęte wszystkie rodziny zastępcze 

z terenu Powiatu Wąbrzeskiego (6rodzin zastępczych: 4 kobiety, 2 mężczyzn). Realizacja projektu 

przyczyni się nie tylko do aktywizacji beneficjentów ostatecznych ale i do integracji ich rodzin, 

dostarczy pracodawcom zmotywowanych i wykształconych pracowników. Projekt zgodny jest ze 

strategią rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego oraz projektem Strategii rozwoju 

województwa kujawsko-pomorskiego do roku 2020, Województwo Kujawsko-Pomorskie Plan 

Modernizacji 2020+ oraz Strategią rozwiązywania problemów społecznych w Powiecie Wąbrzeskim 

2003-2013. Projekt jest zgodny z właściwymi politykami i zasadami w tym z polityką równych szans 

i koncepcją zrównoważonego rozwoju. 

Cel główny projektu: 

Wsparcie procesu aktywizacji 19 Beneficjentów Ostatecznych z terenu Powiatu Wąbrzeskiego, 

poprzez zastosowanie kompleksowego wsparcia do końca 2014 r. 

Wskaźnik pomiaru celu głównego 

1. Liczba klientów instytucji pomocy społecznej objętych kontraktami socjalnymi, którzy ukończą 

kursy/szkolenia zawodowe w 2014 r. 

2. Liczba klientów instytucji pomocy społecznej, którzy zakończyli udział w projektach dotyczących 

aktywnej integracji. 

Cele szczegółowe projektu 

1. Wzrost kompetencji, umiejętności zawodowych 13 osób niepełnosprawnych z Powiatu 

Wąbrzeskiego poprzez realizację działań uwzględnionych w ramach kontraktu socjalnego 

w roku 2014. 

Wskaźnik pomiaru celu szczegółowego: 

1) Liczba klientów instytucji pomocy społecznej objętych kontraktami socjalnymi, którzy 

ukończą kursy/szkolenia zawodowe w 2014r. 

2) Liczba klientów instytucji pomocy społecznej objętych kontraktami socjalnymi, którzy 

podniosą kompetencje poruszania się po rynku pracy w ramach warsztatów z zakresu 

doradztwa zawodowego w 2014 r. 



2. Wzrost kompetencji społecznych oraz psychofizycznych u 13 osób niepełnosprawnych 

z terenu Powiatu Wąbrzeskiego poprzez realizację działań uwzględnionych w ramach kontraktu 

socjalnego w 2014 r. 

Wskaźnik pomiaru celu szczegółowego: 

1) Liczba klientów instytucji pomocy społecznej objętych kontraktami, którzy nabędą 

kompetencje społeczne w ramach treningu kompetencji i umiejętności społecznych w 2014 r. 

2) Liczba klientów instytucji pomocy społecznej objętych kontraktami, którzy polepszą swój stan 

psychofizyczny w 2014 r. 

3. Wzrost kompetencji społeczno wychowawczych, komunikacyjnych 6 rodzin zastępczych 4 kobiet 

i 2 mężczyzn z Powiatu Wąbrzeskiego poprzez realizację działań uwzględnionych w ramach 

kontraktu socjalnego w 2014r. 

Wskaźnik pomiaru celu szczegółowego: 

1) Liczba klientów instytucji pomocy społecznej objętych kontraktami, którzy nabędą 

kompetencje społeczne w ramach treningu kompetencji i umiejętności społecznych 2014 r. 

2) Liczba klientów instytucji pomocy społecznej objętych kontraktami, którzy nabędą 

kompetencje społeczno - wychowawcze w ramach poradnictwa psychologicznego w2014 r. 

3) Liczba klientów instytucji pomocy społecznej objętych kontraktami, którzy nabędą 

kompetencje wychowawcze w ramach szkoły dla rodziców 2014 r. 

4) Liczba klientów instytucji pomocy społecznej objętych kontraktami, którzy nabędą 

kompetencje społeczno - wychowawcze w ramach grupy wparcia w 2014 r. 

4. Integracja rodzin zastępczych 4 kobiet i 2 mężczyzn z innymi rodzinami zastępczymi z Powiatu 

Wąbrzeskiego poprzez realizację działań uwzględnionych w ramach kontraktu socjalnego 

w 2014 r. 

Wskaźnik pomiaru celu szczegółowego: 

1) Liczba klientów instytucji pomocy społecznej objętych kontraktami socjalnymi, którzy wezmą 

udział w działaniach integracyjnych w 2014 r. 

5. Wzmocnienie kadrowe PCPR w 2014r. 

Wskaźnik pomiaru celu szczegółowego: 

1) Liczba pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, którzy w wyniku wsparcia 

Europejskiego Funduszu Społecznego uzyskali zatrudnienie. 



Grupy docelowe biorące udział w projekcie w roku 2014 

I grupę docelową stanowić będzie 13 o sób niepełnosprawnych, w tym 10 kobiet i 3 mężczyzn 

w 2014, zamieszkujących na terenie Powiatu Wąbrzeskiego. Osoby niepełnosprawne to osoby 

z trwałą lub okresową niezdolnością do wykonywania ról społecznych, często posiadają niższe 

kwalifikacje zawodowe, nieadekwatne do potrzeb rynku pracy, przejawiają niższą aktywność 

społeczną i zawodową, a także poczucie niższości odtrącenia są wyalienowane, zagrożone 

wykluczeniem społecznym przez co trudno jest im wejść lub powrócić na rynek pracy i odnaleźć się 

na nim. Bierność przyczynia się do braku chęci zmiany swojego życia. Kobiety i mężczyźni 

niepełnosprawni oczekują kompleksowego wsparcia, dzięki któremu zdobędą nowe kompetencje, 

umiejętności zawodowe, ale także kompetencje społeczne, usprawnienie funkcji psychofizycznych 

organizmu. Główną barierą przystosowania jest brak motywacji do podejmowania aktywności. 

Działania w projekcie zaproponowane dla kobiet i mężczyzn niepełnosprawnych będą miały na celu 

rozwój zdolności społecznych, zdobycie nowych umiejętności zawodowych, a także poprawę stanu 

zdrowia. 

Rekrutacja: na stronie BIP PCPR w lokalnej prasie oraz na tablicach informacyjnych Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie zamieszczona będzie informacja o naborze osób niepełnosprawnych do 

projektu. Kryteria wyboru: orzeczenie o niepełnosprawności (stopień lekki, umiarkowany, znaczny -

pierwszeństwo będą miały osoby ze stopniem umiarkowanym), wiek aktywności zawodowej, osoby 

bezrobotne i/lub nieaktywne zawodowo korzystające ze wsparcia Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie. Zgłoszenia przyjmowane będą w tut. Centrum. 

Projekt skierowany jest do osób niepełnosprawnych w proporcji co najmniej takiej samej jak 

proporcja osób niepełnosprawnych będących klientami Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Wąbrzeźnie, w stosunku do ogólnej liczby wszystkich klientów tut. PCPR (ogólna liczba klientów 

PCPR - 917 w roku 2012, klientów osób niepełnosprawnych - 628, projekt skierowany do co najmniej 

13 osób niepełnosprawnych w 2014r.). Projekt skierowany jest również do grupy osób w wieku 15-

30, przy czym udział tej grupy osób w projekcie jest na poziomie odpowiadającym udziałowi tej grupy 

wśród klientów PCPR ogółem - 917, osoby 15-30 - 110, w związku z czym w projekcie będą brały 

udział min. 3 osoby w wieku 15-30. 

II grupę docelową stanowić będzie 6 rodzin zastępczych, w tym 4 kobiety i 2 mężczyzn, 

otrzymujących świadczenia pieniężne dla umieszczonych dzieci, które na co dzień borykają się 

z problemami opiekuńczo-wychowawczymi, a także niezrozumieniem społecznym. Dzieci 

przyjmowane do rodzin zastępczych posiadają już pewien bagaż negatywnych przeżyć przez co 

zaklimatyzowanie się w rodzinie i funkcjonowanie w niej wymaga od rodziców zastępczych dużego 

wysiłku oraz specjalistycznej wiedzy. Dlatego działania zaproponowane dla rodzin zastępczych 

pozwolą na nabycie i poszerzenie kompetencji wychowawczych, komunikacyjnych i integrację 

z pozostałymi rodzinami będącymi uczestnikami projektu. Dzieci przyjęte do rodzin zastępczych oraz 

pozostałe rodziny zastępcze z terenu Powiatu Wąbrzeskiego będą włączone do udziału w projekcie 

jako otoczenie. 

Rekrutacja rodzin zastępczych odbywać się będzie na podstawie zgromadzonej dokumentacji 

socjalnej, wiedzy specjalisty pracy socjalnej mającego stały i bezpośredni kontakt z podopiecznymi. 

Pierwszeństwo do udziału w projekcie będą miały rodziny zastępcze zawodowe, niezawodowe, 



a następnie rodziny spokrewnione. Do projektu rodziny zastępcze zostaną zakwalifikowane po 

indywidualnej rozmowie ze specjalistą pracy socjalnej oraz kierowniczką PCPR. 

Powyższe dane dotyczące potrzeb, barier, oczekiwań uczestników/uczestniczek projektu 

projektodawca pozyskał z kontaktu pracowników socjalnych oraz doradcy ds. osób 

niepełnosprawnych z klientami Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie (ankiety - 25 

osób niepełnosprawnych) oraz podczas wizyt w środowisku specjalisty pracy socjalnej, koordynatora 

rodzinnej pieczy zastępczej. Rodziny zastępcze zgłaszały swoje potrzeby, oczekiwania co do formy 

udzielanego wsparcia (protokół z przeprowadzonych rozmów). 

Przewidywana realizacja zadań w ramach projektu na rok 2014 

Zadanie 1: Aktywna Integracja 

W ramach zadania zostanie zawartych 19 kontraktów socjalnych z osobami niepełnosprawnymi 

i rodzicami zastępczymi. 

1. W ramach kontraktów socjalnych skierowanych do 13 osób niepełnosprawnych zastosowane 

zostaną instrumenty Aktywnej Integracji: 

1) Aktywizacja społeczna: trening kompetencji i umiejętności społecznej w wymiarze 24 godzin. 

Działanie obejmować będzie m.in. takie zagadnienia jak: motywacja, wyrażanie emocji, 

asertywność, stres, nabycie umiejętności radzenia sobie z trudnymi sytuacjami życiowymi, 

komunikacja. W ramach aktywizacji społecznej Beneficjenci w salonie fryzjerskim zdobędą 

wiedzę jak dbać o swój wizerunek, a osoby chętne skorzystają także z usługi fryzjerskiej. 

2) Aktywizacja zawodowa: warsztaty z zakresu doradztwa zawodowego w wymiarze 24 godzin 

wraz z indywidualnymi rozmowami z doradcą zawodowym mające na celu nakreślenie ścieżki 

rozwoju zawodowego i predyspozycji zawodowych - w wymiarze 1 godziny dla każdego 

uczestnika. Warsztaty będą miały na celu m.in.: podniesienie kompetencji zawodowych, nabycie 

umiejętności pisania dokumentów aplikacyjnych, wyszukiwania ofert pracy, właściwego 

zachowania się na rozmowie kwalifikacyjnej, zapoznanie się z sytuacją osób niepełnosprawnych 

na rynku pracy, zmotywowanie osób niepełnosprawnych do podjęcia działań zmierzających do 

powrotu na rynek pracy. W ramach aktywizacji zawodowej zakłada się skierowanie 

i sfinansowanie stażu dla min. 1 mężczyzny w wieku 15-30 w ramach kontraktu socjalnego przez 

min. 3 miesiące. Aktywizacja edukacyjna polegała będzie na skierowaniu i sfinansowaniu 

kursów/szkoleń w ramach podnoszenia kompetencji o charakterze zawodowej dostosowanych 

do oczekiwań, kompetencji i predyspozycji Beneficjentów; 

3) Aktywizacja zdrowotna: uczestnictwo w 14 dniowym turnusie rehabilitacyjnym mające na 

celu usprawnienie funkcji psychofizycznych organizmu. Ze względu na specyficzny mikroklimat 

mający pozytywny wpływ na rehabilitacje, turnus odbędzie się w miejscowości nadmorskiej. 

Działania kierowane do osób niepełnosprawnych, w razie potrzeby będą dostosowane do 

specyficznych wymagań tej grupy. 

2. W ramach kontraktów socjalnych wsparciem objętych zostanie 6 rodzin zastępczych: 4 kobiety 

i 2 mężczyzn, zastosowane zostaną instrumenty Aktywnej Integracji: 

1) Aktywizacja społeczna: trening kompetencji i umiejętności społecznych w wymiarze 24 

godzin - zrealizowane zostaną m.in. takie zagadnienia jak: asertywność, komunikacja, wyrażanie 

emocji, stres, nabycie umiejętności radzenia sobie z trudnymi sytuacjami życiowymi, zajęcia 

w ramach tzw. Szkoły dla rodziców, mające na celu wsparcie rodziców w radzeniu sobie 



z codziennymi kontaktami z dziećmi, naukę lepszego porozumiewania się, refleksję nad własną 

postawą wychowywania, wymianę doświadczeń, naukę dialogu i kształtowanie więzi opartych na 

wzajemnym szacunku - 40 godz., organizacja i prowadzenie grupy wsparcia - spotkania 6 rodzin 

zastępczych wr az z otoczeniem - innymi rodzinami zastępczymi z Powiatu Wąbrzeskiego, raz 

w miesiącu począwszy od czerwca 2014 r.- spotkania będą miały na celu wymianę doświadczeń, 

dzielenie się refleksjami dotyczącymi wychowania itp. Zatrudniona zostanie osoba prowadząca 

grupę na spotkania grupy zakupione zostaną art. cukiernicze, kawa, herbata, napoje. 

2) Aktywizacja zdrowotna: skierowanie i sfinansowanie indywidualnego poradnictwa 

z psychologiem po 3 godz. na każdego uczestnika. 

Zadanie 2: Praca socjalna 

1. Zatrudnienie doradczyni ds. osób niepełnosprawnych od 01.02.2008 r. - kontynuacja 

zatrudnienia: wypłata wynagrodzenia wraz z pochodnymi od 01.01.2014 r. do 31.12.2014 r., 

wypłata dodatkowego wynagrodzenia rocznego wraz z pochodnymi oraz odpis na ZFŚS w 2014 r. 

2. Wypłata dodatków wraz z pochodnymi dla pracownika socjalnego za realizację działań 

w zakresie Aktywnej oraz wypłata dodatków wraz z pochodnymi dla specjalisty pracy socjalnej za 

realizację działań w zakresie Aktywnej Integracji. 

Zadanie 3: Zasiłki i pomoc w naturze 

13 osób niepełnosprawnych którzy uczestniczyć będą w turnusie rehabilitacyjnym otrzymają 

dofinansowanie PFRON - część z dofinansowania PFRON stanowić będzie wkład własny do projektu. 

Rodziny zastępcze biorące udział w projekcie otrzymują świadczenia pieniężne na umieszczone dzieci 

- część tej pomocy stanowić będzie wkład własny. 

Zadanie 4: Działania o charakterze środowiskowym 

Dla rodzin zastępczych zorganizowany zostanie wyjazd integracyjny. Rodziny zastępcze będą miały 

możliwość zabrania na wyjazd dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej. Miejsce wyjazdu, 

przewidziane atrakcje będą planowane z rodzinami zastępczymi w zależności od ich propozycji 

i oczekiwań. 

Integracyjne spotkanie mikołajkowe zorganizują pracownik socjalny i specjalista pracy socjalnej. 
W spotkaniu uczestniczyć będą rodziny zastępcze wraz z wychowankami oraz pozostałe rodziny 
zastępcze z wychowankami z terenu Powiatu Wąbrzeskiego jako otoczenie oraz pracownicy 
tutejszego PCPR i inni zaproszeni goście. 



I 

Załącznik nr 2 do uchwały 

Formularz zgłaszania opinii lub uwag do składanego wniosku o dofinansowanie projektu Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki w ramach Priorytetu VII Promocja integracji społecznej, Działania 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej 

integracji, Poddziałanie 7.1.2 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie 
pn. Aktywna integracja drogą do skutecznego rozwiązywania problemów społecznych w Powiecie Wąbrzeskim w 2014 r. 

1. Informacje ogólne o zgłaszającym 

Imię i nazwisko 

Instytucja (jeśli dotyczy) 

Adres do korespondencji/emai! 

Telefon/fax 

Proszę zaznaczyć odpowiednim krzyżykiem: 

• przedsiębiorca 

• organizacja pozarządowa 

• samorząd powiatowy lub jego jednostka 

• samorząd gminny lub jego jednostka 

• inne, jakie: 

I 



Uwagi w ramach konsultacji będą przyjmowane wyłącznie na niniejszym formularzu. Konieczne jest wypełnienie punktu 1. 

Wypełniony formularz prosimy przesłać pocztą elektroniczną na adres: starostwo(5)wabrzezno.pl lub pcpr@wabrzezno.pl 

W tytule emaila prosimy wpisać „Konsultacje społeczne - projekt systemowy PCPR" 

Formularz można także składać listownie na adres: Starostwo Powiatowe w Wąbrzeźnie, ul. Wolności 44, 87-200 Wąbrzeźno lub Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie, ul. Wolności 44, 87-200 Wąbrzeźno z dopiskiem na kopercie „Konsultacje społeczne - projekt systemowy PCPR" lub 
osobiście w Sekretariacie Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie, ul. Wolności 44, 87-200 Wąbrzeźno pok. 130 lub Powiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie w Wąbrzeźnie, ul. Wolności 44, 87-200 Wąbrzeźno pok. 202. Decyduje data wpływu. 

2. Zgłaszane opinie, uwagi do projektu systemowego PCPR 

L.p. Część wniosku do którego odnosi 

się opinia, uwaga (punkt, 

podpunkt, strona) 

Komentowany/a fragment/treść Propozycja zmiany Uzasadnienie 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

mailto:pcpr@wabrzezno.pl

